
Самарская область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти  

«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 45» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.07.2021 г.    №  120-ОД 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

         

В связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса 

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

(принят Государственной Думой 15 июня 2021года, одобрен Советом Федерации 23 июня 2021 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом МБУ «Школа № 

45» от 15.03.2021 года № 50/2  (Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УВР Бутаевой Е.Б. разместить приказ на официальном сайте школы в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» и разделе  «Прием в 1 

класс» до 15.07.2021 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора МБУ «Школа № 45»                                                                              Е.Б. Бутаева 

 

 

  



 

Приложение № 1 

 к приказу МБУ «Школа № 45» 

 от 12.07.2021 г. № 27/1-ОД 

 

Изменения  

в Правила приема на обучение по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования 

 

1. Пункт 1.7  Правил приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом от 15.03.2021 года № 50/2  

изложить в следующей редакции: 

 

«1.7 Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальную 
образовательную организацию (МБУ «Школа № 45»), в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные  брат и (или) сестра». 

2. Дополнить  Правила приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказом от 15.03.2021 года № 

50/2  Приложением № 2, изложив его в следующей редакции: 

Приложение № 2 

 
Перечень категорий граждан, имеющих право внеочередного, первоочередного и преимущественного 

приема в первый класс 

 (из Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458)  

 

I. Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательных организациях, имеющих 

интернат:  

• детям прокуроров;  

• детям судей; 

• детям сотрудников Следственного комитета.  

II.  В первоочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, военнослужащих по месту жительства их семей. 

 В первоочередном порядке также предоставляются места в общеобразовательных организациях по 

месту жительства независимо от формы собственности детям: 

1. сотрудника полиции;  

2. сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения 

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;  

3. сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в полиции;  

4. гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или 

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и 

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;  

5. гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с 

выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период 

прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы 

в полиции;  

6. находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской 

Федерации, указанных в пунктах 1 – 5 настоящего абзаца.  

7. детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;  

8. детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и 

органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской 

Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы 

и таможенных органах Российской Федерации (далее — сотрудники);  

9. детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, 

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;  



10. детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения 

службы в учреждениях и органах;  

11. детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах 

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 

служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в 

учреждениях и органах;  

 

12. детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со 

службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в 

связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период 

прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего 

прохождения службы в учреждениях и органах;  

13. детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, 

указанных в пунктах 8 — 12 настоящей части.  

III. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам начального общего образования в муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные  брат и (или) сестра.  

 
 

 

 


		2021-07-14T22:01:11+0400
	МБУ "ШКОЛА № 45"




